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M o h ács  uj lá tk é p e .
A ' szegény ' vidéki króni

kásnak, akit a sors arra 
szán t, hogy ebben a mi 
csendünkben, nyugalm unk
ban is m inden héten találja 
m eg  és tálalja fel a hét 
szenzációját, bizony nagyon 
sokszor igen nehéz a hely
zete. O rszágos esem ényekkel 
nem  foglalkozhat, m ert hi
szen  azt olvasó közönsége 
m á r a fővárosi lapokból ol
vashatta . V árm egyei esem é
nyekből is csak azokat tár
gyalhatja , amelyek a város 
közönségét érdeklik s a vég
eredm ényben nem m arad 
m ás, m int a helyi esem ények 
nincstelensége, am ely tő l é r
dekes, sz ines dolgokat kell 
laragnia, hogy újságnak lás- 
sék m u n k á ja .,

V igasztalannak m ondhat
nék  sokszor ezt a hely zetet, í 
ha nagyon elkeserednénk. Az 
ú jság író  azonban nem  olyan 
könnyen keseredik el. Ha 
nincs esem énye, ha nem  tör
tén t olyan, ami közönségét 
érdekelné, keresi, hogy mi 
az, am it tenni kellene, vagy 
a városnak, vagy m ás vala
kinek —  hatóságnak, m agá- j 
nosnak — hogy legyen vala- í 
m i, hogy a m ozdulatlanság
ból m ozgás és végül term elő 
m unka, lüktető élet legyen. !

Az elm últ hét azonban az ' 
esem ények hete volt. A pécsi 
kü ldö ttség járás ism ét előbbre 
v itte  városunkat, am elynek 
érdekeit, jólétét, jövőjét kép
v iseljük  közönségünkön ke
resztü l, ez a hét három  olyan | 
akciónak további fejlődését 
lendítette nagy erővel előre, 
am elyekből uj látkép ala
kul ki.

Benső m egnyugvással, a 
jól végzett m unka tudatával 
vallhatjuk, hogy innen la
punk tájékáról indult el az 
utóbbi időben a középiskola 
m egvalósításának gondolata 
s  ezeken a hasábokon dol
goztunk , harcoltunk, hogy a : 
közvélem ényben, az illetéke
seknél ébren tartsuk  a gon

dolatot, am elyet sikerült is 
annyira vinni, hogy a közön
ség m egm ozdult s a város 
tanácsa is a legnagyobb kész
séggel állott az eszm e mellé, 
am ely m egm ozdulásnak a ko
ronája lett, hogy dr. F ischer 
Ferenc, a várm egye főispánja 
testestől-lelkestől m elléje ál
lott s legm esszebbm enő tá
m ogatását ígérte meg.

M egállapítjuk azt is, hogy 
a város társadalm ának m in
den rétege egyhangúlag, lel
kesedéssel fogadta az eszm ét. 
M élyen gyökerező, régi kí
vánsága ez a városnak s úgy 
a m ohácsi sajtó, m int a pécsi, 
úgy az alsóbb néprétegek, 
m int a vezetők egyöntetűen, 
m inden politika félretételévei 
vettek részt ebben a m un
kában.

Ha azonban m unkánk ér
tékének tudatát hangoztatjuk , 
sohasem  szem élyes érdem ekre 
gondolunk. Mi adjuk a g y ú j
tót, am ely a tüzet lángra lob- 
bantja. Mi felszínre vetjük a 
gondolatot, am ely m ár ott él 
a lelkekben s u tat keres. Mi 
m utatjuk  m eg az u tat, am ely 
az életrekelt eszm ét a céljá
hoz vezeti. A m i m unkánk 
m eddő volna, ha a közönsé
günk nem  tudna lelkesedni 
a szépért, jóért. A gyújtó  el
aludna. ha lobbanó anyagra 
nem  találna.

Az elm últ hét esem ényei 
—  úgy a g im názium , m int 
a m ásik két fontos ü g y ü n k : 
a szigeti ut és a kórház 
ügye —  a m ohácsiak élni- 
akarásának, lelkesedni és dol
gozni tudásának  tükrét m u
tatják. Egy uj látkép bonta
kozik ki ezek nyom án, egy 
szebb, nagyobb M ohács lát
képe. Uj látkép, am elyet m ost 
csak kápráztató prizm án ke
resztül latunk s ma talán még 
csak álom nak látszik, de ha 
a m a lelkesedése nem  szalm a
láng, ha a m unka akarása 
nem  tünet csak, m egvalósul 
s utódaink a valóságban gyö
nyörködnek majd.

Mohács társadalma ünnepi vacsorával ünnepelte 
a polgármestert 25 éves jubileum a alkalm ából.
A vacsorán Mohács társadalmának minden rétege résztvett.

Röviden lapunk múlt számá
ban már hirt adtunk, hogy Mo
hács társadalma ünnepi vacsora 
keretében készül megünnepelni 
dr. M a rg ita i Lajos polgármester 
25 éves közszolgálati jubileumát.

A vacsora pénteken este a 
Mohácsi Kaszinó Egyesület nagy
termében volt megtartva,amelyen 
120 an vettek részt. O tt láttuk: 
Dr. Frey János apátplebánost, 
Nemet Károly főszolgabírót, 
B/and  Ede polgári iskolai igaz
gatót, J d \o r  Lehel vezető járás
bitót, F/sy Pál ny. ítélőtáblái bí
rót, M ih á iy ji István dr. kórházi 
igazgató-főorv őst, Ferenczi Gyula 
postafőnököt, Schmtdt Károly 
gyógyszerész, R üll János dr. ny. 
kórházi igazgató-főorvost, Orams 
Bcia MFTR., Horváth  József 
vasúti állomás és Thür Gyula 
DGT. állomás főnököket, Lipo- 
katics János főjegyzői, dr. Faltay 
János orvost, Bekeffy Antal 
csendőiszázadost; vidékről báró 
Mubach  Antal dr. főrendiházi 
tagot és Matzenauer Hugó szá
zadost. A városházi tisztikar tel
jes számban jelent meg, az Ipar
testület, az OM KE elnökeikkel és 
tagjaikkal s a társadalmi egyesü
letek vezetőségei nagy számban.

A polgármestert dr. Beck Ala
jos, a Kaszinó elnöke üdvözölte:

— Régi szokásunk, — mon
dotta — hogy amikor a Kaszinó 
tagjait öröm éri, vagy életükben 
olyan esemény történik, amely 
fordulópontot jelent ebben, össze
jövünk és vele együtt örülünk. 
Ma dr. Margitai Lajos polgár- 
mester közszolgálatának 25 éves 
jubileumára jöttünk össze, amely 
25 évvel egybe esik kaszinói tag
ságának is 25 éve. Kétszeresen 
kedves tehát nekünk ez az ünnep. 
Kedves, mint a Kaszinó tagjainak 
és mint mohácsi polgároknak. 
Dr. Margitai itt született, itt ne
velkedett, velünk együtt töltötte 
el ifjúságát, egyek ifjúsági emlé
keink s ide köti Mohács városá
hoz eddigi életének minden szép 
emléke és szomorúsága.

— Mi örömmel üdvözöltük 
annak idején, amikor Mohács r. t. 
város első polgármestere lett, 
mert nála jobb polgármestert nem 
találhattunk volna. Eddigi mun
kásságára büszkén s öntudattal 
tekinthet vissza s ez adjon neki 
erőt, hogy tovább vigye a fejlő
dés utján Mohács városát.

Dr. M a rg ita i Lajos polgármes
ter pár perc múlva, az ünnep 
hangulata alatt meghatottan állott 
fel és válaszolt a felköszöntésre:

— Őszinte hálámat fejezem ki 
— mondotta — az elhangzott 
szép szavakért, hálámat mind
azoknak, akik ma itt megjelentek 
Amikor ma az emlékezés fátyolán 
keresztül visszanézek a múltba, 
sok kedves emlék rajzik fel előt
tem. Egymásután vonul el előt
tem a 25 év élete, munkája. Ezek 
az emlékek visszanyúlnak abba 
az időbe, amikor még országunk 
büszke, nagy Magyarország volt, 
amikor még voltak Kárpátok, ame
lyeket elvettek tőlünk. Az ezer
éves nemzet ma megtépázottan 
áll s ebben a súlyos időben ál
lok én itt ma, mint Mohács vá
ros polgármestere.

— A polgármesteri állás szép 
méltóság, de súlyos a felelőssége. 
A város első tisztviselője, a köz- 
igazgatás feje s a város első po l
gárának is mondják. Az állás ha
talmat és köztiszteletet egyesit 
magában. Én ezekből csak a nagy 
felelősséget érzem s célom és tö
rekvésem, hogy megfeleljek an
nak a bizalomnak, amelyet ez a 
város, a közönsége belém helye
zett. Ehhez azonban szükségem 
van a további bizalmukra, további 
támogatásukra. Én csak a város 
javára akarok dolgozni. Nem né
zek sem jobbra, sem balra, ha a 
város érdekéről van szó, hanem 
csak azt, ami ennek a városnak 
a kívánsága. Egyesüljön ez a vá
ros velem a munkában s dol
gozzunk közös erővel városunk 
fejlődéséért, jövőjéért, mert Ma
gyarország szebb jövőjét csak 
igy tudjuk elérni.

A beszédet állandó figyelem 
kisérte s utána melegen ünne
pelték a polgármestert.

A polgátmester szavai, hangu
latos, kitünően előadott beszédé
nek hatása még sokáig ott ült a 
lelkeken. 25 év nagy idő. Kárpá
tok tűntek tova a magyar nemzet 
életéből, az utóbbi években több 
rosszban, mint jóban volt sorunk 
s csak munkás életek sokasága 
hozhatja vissza ismét nekünk a 
régi jó időket, amelybe emlékeink, 
visszatérnek.

A vacsora résztvevői sokáig 
kitűnő hangulatban maradtak 
együtt.
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A Mohácsi ás Járási Ált.
Ipartestölel közgyűlése.
A tanoncok budapesti tanul- 
mányutjához segélyt kér a 

közgyűlés. -  Határozat a laká
sok felszabadítása érdekében.

A Mohácsi Általános Ipartestü
let múlt vasárnap tartotta az Ipar
testület székhazában évi rendes 
közgyűlését, a testületi tagok cse- ; 
kély számú részvételével. Mén- I 
cinger József ipartestületi elnök 
pont 10 óra 15 perckor, hivat- I 
kozva az alapszabályok 11-ik 
§ ára, a közgyűlést a tagok szí
vélyes üdvözlésével megnyitja

Ezek után előterjeszti évi jelen- ! 
tését, amit a közgyűlés csekély ] 
észrevétellel elfogadott. Pataki 
József pénztárnok előterjeszti a 
Testület 1927. évi zárszámadását, j 
vagyonmérlegét és a Testület ke- . 
zelésében levő alapokat, majd elő- I 
terjeszti a számvizsgáló bizottság ! 
jelentését, melyeket a közgyűlés , 
egyhangúlag elfogadott s a szo
kott óvás fenntartása mellett a 
pénztárnoknak és az elöljáróság
nak a felmentvényt megadta. Az 
1928. évi jövedelem és költségelő
irányzatot 6655 pengő és 76 fillér 
bevétellel és 6490 pengő kiadás
sal egyhangúlag elfogadta és jó
váhagyta a közgyűlés.

Az indítványok során a köz
gyűlés határozattá emelte, hogy 
anyagi hozzájárulás iránt megke- ; 
resi a Testület a Pécsi Kereske
delmi és Iparkamarát, valamint a 
az iparostanonciskola felügyelő
bizottságát, hogy arra az alkalmas 
tanoncokat a tavasz folyamán ren
dezendő Budapesti Országos Áru- 
mintavásár és egyéb ipari vonat
kozású múzeumok megtekintésére 
2—3 napi tanulmányútra küldje. 
Továbbá a lakásügyben állást fog
lalt a közgyűlés, hogy keresse 
meg a városi tanácsot, hogy a 
népjóléti miniszter rendeleté sze
rint a város kérje a kötött laká
sok felszabadítását, amely csak 
ipari fellendülést vonna maga után, 
végül küldöttségileg keresse meg 
a városi tanácsot, hogy a jövőben 
előforduló városi, vagy a városban 
levő állami építkezéseknél a hely
beli adófizető iparosokat minden
kor előnyben részesítse; ugyan
csak a közgyűlés határozata ér
telmében utasittatott az elöljáró
ság a Budapesti Központi Hitel- 
szövetkezet megkeresésére, a kis
ipari hitel folyósításának mikénti 
eszközlése iránt.

<octw«»{o>co)tcoow<o>ttwcco(Oia»

Dr. Sipos István levele 
a mohácsiakhoz.

Megírtuk lapunk múlt számá
ban, hogy a mohácsi katholikus- 
ság dr. Sípos István pécsi theolo- 
giai tanárt, apáttá történt kineve
zése alkalmából kedves meglepe
tésben részesítette.

Dr. Sipos a mohácsiak megem
lékezését szeretetreméltó hangú 
levélben köszönte meg. A levelet 
a küldöttség egy tagja kapta, de 
vonatkozik mindazokra, akiknek 
a meglepetés szerzésében, vagy 
átadásában részük volt, ezért tel
jes terjedelmében közöljük, 
e A levél igy szól:

Kedves jó  Barátaim  !
Mikor szombaton felkereste

tek, hogy apáti kinevezésem 
alkalmából üdvözöljetek és mo
hácsi, meg mohács-vidéki jó 
barátaim és jóakaróim ajándé
kát, a gyönyörű aranyláncot 
és aranykeresztet átadjátok, 
amennyire a kedves meglepe
tés okozta öröm és meghatott- 

I ság engedte, megköszöntem 
ugyan a rendkívül kitüntető 
figyelmet és páratlan megbe
csülést, melyben szülővárosom | 
részesített. De valahogy szük
ségét érzem annak, hogy még- 
egyszer hangot adjak az érzel
meknek, amelyek a történtek 
folytán lelkemet eltöltik.

Boldog vagyok, hogy szülő
városom jó szívvel tekint rám, 
hogy munkásságomat észre
veszi és — bár kelleténél túl I 
is érdemen felül — értékeli. 
Szegény voltam egész életem
ben, de gazdaggá tesz a jó 
akaratnak és barátságnak ezen 
megnyilvánulása és mindenkor 
életem legszebb emlékei közé 
fog az tartozni. M indig büsz
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A k ép viselő testü let 100.000 pengőt 
szavazott m eg a László közkórház 

további fe jlesztésére.
A város képviselőtestületének közgyűlése. —  A kórházi ja 

vaslat 85  szavazattal 4 ellenében ment keresztül.
A város képviselőtestületének 

e heti közgyűlése elé nagy érdek
lődéssel fordult mindenki. A László 
közkórház fejlesztési segélye volt 
az érdeklődés előterében s ez a 
kérdés elég szép számban von
zotta a képviselőket.

Ví.lamivel 3 óra után nyitja 
meg dr. M a rg ita i Lajos polgár- 
mester a .. közgyűlést. Napirend 
előtt bejelenti Schiller György ja
vadalmi segédnyilvántartó elhalá
lozását. Kegyeletes szavakkal em
lékezik meg az elhunytról, aki 20 
éven át volt a város tisztviselője 
s szorgalmas, pontos és hűséges 
szolgálatával mindenki megbecsü
lését érdemelte ki.

A polgármester még napirend 
előtt bejelenti az alispánhoz és a 
főispánhoz vezetett küldöttséget 
és annak eredményét, majd áttér
nek a tárgysorozatra.

Az OFB ítéletével igénybevett 
telkek elidegenítése volt a tárgy- 
sorozat elején. Névszerinti szava
zással adják át egymásután a tel
keket az OFB által megállapított 
áron dr. Vas Jenő, Pólya Albin, 
dr. Vida Lajos, Frantz István és 
Inkei József részére, akik elsők
nek jelentették be építési készsé
güket s legnagyobb részben már 
készen is vannak ezzel. A köz
gyűlés egyben kimondja, hogy az 
igy befolyt vételárat a városren
dezési és kisajátítási alapnak utalja 
át, amely alapból az esetleg szük
séges ingatlan vásárlások fedez
tetnek. Addig is az alap gyümöl
csözően a helyi intézeteknél he
lyeztetik el.

A László közkórház ügyét L i- 
pokatics János főjegyző ismerteti. 
Felsorolja mindazon indokokat, 
amelyek amellett szólnak, hogy a 
városnak a maga részéről is

kén vallottam magam Mohács 
város szülöttének, most — ha 
lehetséges — még jobban erő
södtek a kötelékek, amelyek 
odafüztek, most valóságosan 
oda vagyok láncolva a város
hoz s legszentebb kötelessé
geim közé tartozónak ismerem, 
hogy érdekében minden tőlem 
telhetőt megtegyek és azon le
gyek minden igyekezettel, hogy 
ezentúl sem legyen oka miat
tam szégyenkezni.

Fogadd kedves jó Barátom 
és mindazok, akik nekem ezt 
a nagy örö nőt és kitüntetést 
szerezték, mélyen átérzett há
lás köszönetem kifejezését és 
tedd meg kérlek még azt a szí
vességet is, hogy igaz köszö- 
netemet juttasd valamiképen 
mindazok tudomására, kik e 
nekem szerzett, soha el nem 
felejthető meglepetésben bár
miképen részesek voltak.

Mélységes hálával és a régi 
barátsággal köszönt

Pécs, 1928. február 9-én
D r. Sipos István

theol. tanár.

hozzá kell járulnia a fejlesztéshez. 
(Ezekkel lapunk legutóbbi számá
ban külön cikkben foglalkoztunk. 
A szerk.)

A javaslathoz elsőnek dr. Beck 
Alajos szólalt fel. Helyesli, hogy 
a város járuljon hozzá a kórház 
fejlesztéséhez. Mindenesetre a ha
tározatban precizirozni kell azt, 
hogy ez az összeg a vármegye 
által tervezett 120 ágyas kórház
nak további fejlesztését szolgálja, 
hogy a kórház legalább 140— 145 
ágyas legyen. Szükségesnek tartja 
annak a kimondását is, hogy a 
város ezt egyszersmindenkorra 
adja, mert máskülönben további 
súlyos terheket is kérhetnek a vá
rostól, amit nem lenne módunk
ban megadni.

Erős József javasolja, hogy a 
város kösse ki, hogy a kórházi 
ápoló személyzet valamelyik apáca
rend legyen.

Menczinger József annak kikö
tését kéri, hogy a munkálatokat 
helyi iparosok kapják meg.

Schmidt Károly viszont azt kéri 
kikötni, hogy a kórház ügyeit 
ellenőrző kórházi bizottságba a 
város megfelelően legyen képvi
selve, hogy azt megfelelően el
lenőrizhesse.

D r. M a rg ita i Lajos polgármes
ter sorra válaszol a felszólalásokra. 
A vármegye garanciáját bírja arra, 
hogy a város által megszavazandó 
összeg a további fejlesztésre lesz 
fordítva. A hozzájárulás egyszers
mindenkorra szól, amit legjobban 
igazol az. hogy a vármegyének s 
a népjóléti minisztériumnak a sa
ját költségén további tervei van
nak már teljesen készen s végül 
a kórházat 300 ágy férőhelyre 
fejlesztik majd. A helyi iparosok 
foglalkoztatására vonatkozó kére-

lem már benne van a javaslatban 
de az alispán is, mint igen jogoi 
és természetes kívánságot, előre 
is megígérte.

A javaslatot végül is a felsző. 
lalások értelmében helyesbítették 
és szavazásra tették fel.

A közgyűlés 85 szavazattal 4 
ellenében megszavazta a lOO.OOö 
pengőt a kórháznak.

Ezután a javadalmi segédnyil
vántartói állást számtiszti állássá 

1 szervezték át s Molnár J. József.
| nek a vízvezeték által okozott

kár megtérítését megszavazták.
Nagyobb vitát vont maga után 

! a városi bérházban levő üzlet.
| helyiségek bérbeadása. Molnár La- 
j jós 2500 P, Fischer Imre 1880 P 
j árajánlatát más ajánlat hiányában 

egyhangúlag elfogadták. A Sehőn- 
cég által birt helyiségnél Sehőn 
1000 P t, Uhl a zárt ajánlatában 
700 P t, majd utóajár.latában 
1100 P t ajánlott fel. A tanács 
Schőnnek javasolta kiadni a he
lyiséget, a bizottság azonban 
Schőnnek a megszállás alatti 
magatartására utalással, tekintve, 
hogy megfelelő utóajánlat volt, 
uj versenytárgyalás hirdetését ja
vasolta a képviselőtestületnek.

Sehőn mellett Freund, Fischtr 
Ernő dr., K dldor Oszkár s úgy
szólván az egész baloldal bámu
latos összetartással kardoskodott, 
a jobboldal azonban Erős József 
felszólalása után a bizottság ja
vaslatát fogadta el s igy uj ver
senytárgyalás lesz

Több kisebb ügy elintézése 
után a közgyűlés 5 órakor ért 
véget.
X X X X X X X X X X X K

Farsang.
Az első levente bál fényesen 

sikerült.
Nemzetiszinü falragaszok és 

Geiger Richard festményének 
pompás reprodukciójával díszí
tett Ízléses meghívók tudatták a 
közönséggel, hogy a mohácsi 
levente ifjúság február h ó i lén, 
szombaton rendezi első bálját. 
A közönség nem is maradt ér
zéketlen, mert szinültig megtöl
tötte az Iparoskor hatalmas ter
mét. De nem is csalódott aki el
ment, mert valóban nívós műsor 
és reggelig tartó vidám hangulat 
jellemezte az estélyt.

Az érkező vendégek a levente 
ifjúság sorfala között jutottak a 
terembe, amely ez alkalomra ün
nepi díszt ö ltött. A levente zene
kar ^M agyar Hiszekegyei nyi
totta meg a műsort precíz beta
nulásban, melyet a közönség 
állva hallgatott végig és zugó 
tapssal honorált.

M iszlang  Tériké szavalata kö
vetkezett, aki nagy készséggel és 
pompás orgánummal adta elő 

j Gyula deák « M agyar Miatyánk'- 
ját, majd a korhű magyar ruhába 
öltözött H affner Lenke, Szási 
Ida, D ettkó  Károly és Huth De
zső mutattak be egy tüzes, ropo
gós magyar táncot. Meg kellett 
ism ételniök! Schneider János is
mét kellemes hangjával gyönyör
ködtette a közönséget. Két szép 
irredenta dalt énekelt és a levente 
indulót adta elő, melyet a közön
ség ezúttal először hallott. Nagy 
sikere volt. A zongorakiséretet 
vitéz Tófalvi Ágoston látta e*
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«rtűvészi készséggel. Ezután kö
vetkezett Herczeg Ferencnek tA  
költő és a ha lá lt cimü szinjátéka. 
Az ez alkalomra ügyesen válasz
tott színjáték nagy hatással volt 
a közönségre, de a szereplők is 
kitettek magukért. Papp Feri Pe
tőfije kabinet-alakitás volt, mű
kedvelői sikereinek legnagyobbi
kát könyvelheti el vele. Tertinszky 
Gyula századosa, Dettkó  Károly 
gazdája, a bájos Pazaurek Erzsi 
falusi leánya, Nickmann Ferenc 
konzilicriusa minden kritikát el
bír és a legnagyobb dicséretet 
érdemli. Külön ki kell emelni 
Pazaurek Bözsikét, aki a neki 
szokatlan komoly szerepben is 
megállta a helyét és ezzel-i^ iga
zolta tehetségét és sokoldalúságát.

A levente zenekar számai kö
vetkeztek ; Schneider Lajos ig.- 
tanitó valóban emberfeletti mun
kát produkált. Bámulatos rövid 
idő alatt a zenéhez mit sem értő 
fiukból pompás zenekart alakí
tott. Igen nagy tetszést aratlak 
és a közönség szimpátiáját és 
szeretetét nyerték el.

Méltó befejezése volt a műsor 
nak a gyönyörű élőkép, Éva 
László városi tanácsnok kompo
zíciója. A Himnusz végső ak
kordjainak elhangzása után csak 
lassan oszlott el a közönség, 
hogy helyet adjon a táncolóknak.

A nagy erkölcsi siker kivívá
sában az oroszlánrész Éva László 
városi tanácsnokot illeti, aki a 
rendezés nagy munkáját látta el 
időt és fáradságot nem kiméivé. 
A gyönyötüen feldiszitett terem 
özv. K rtv itz  Tamásné és Éva 
Laszicné jóizleset és ügyességét 
dicséri, a írn e k  művirágokat 
Fhiir Józsefné és özv. Földvári 
A co fne  készítették. A nagy sí
kéit aratott magyar táncot Fapp 
József ok), tzncianár tanította be 
d íj,a k tu l, a jelmezek tihozaia- 
lára Varga Fttenc gépgyáios 
autóját bccsájtotta undtik tzésre 
szinten díjtalanul Ki keli még 
emelni le u c v n s  Dezső bácsit, 
aki a szeiepick n aszkitozásaban 
n utalta b t tucasai és n üveszetét.

A szép eikc csi siket mellett 
az í t y íg i  síkéi is ötvendeles 
veit, úgy légy egész ts iro s  
összeggel gya ia jedc tl a nemes 
te ckat szolgáló levente alap.

Dr. Bartók Lajos.

A Mohácsi Földmivesek 
Olvasóköre

f. bó 12-én, vasárnap este 8 ótai 
kezdettel tartotta meg múscros 
tánceslélyét. A közönség példás 
pontossággal, nagy számban je
lent meg ugyannyila, hogy a 
megjelentek száma és személye 
előre biztosítani látszott az estély 
erkölcsi és anyagi sikerét.

Szinte került: Gulyás József 
1 felvonásos .Bujdosók** című 
hazafias szinjátéka, Vircg  Gyu- 

1 árak „BotHas galamb** c. nép
színműve, végül pedig az est 
csattanójaként Jules Mcinaux 
„ k é t  süket** című 1 felvcnásos 
fcchczata. M m cháicm igen ked
ves, szciako2tató színdarab sike
rén meglátszott Fehérvár) István 
váiosi főméinek faiadhatatlan, 
lelkiismeretes es ízléses előkészí
tése, an i a jelenlevő közönség 
teljes n tg tltgecésél vallotta ki 
és n re  gyak ia ltan  felhangzó 
lapsvihaickkal honorálta.

A szereplők közül Kovács Má
rika, ifj. Szabó Ferenc, Gergeta 
Lajos, Csömör József, ifj. Harczi 
János, Harczi Márika, Böröcz Já
nos, Molnár Juliska és Nagy Jó
zsef tűntek ki fényes alakításukkal.

Topser Gyula kántortanitó ve
zetésével az Olvasókör dalárdája 
működött meglepő sikerrel, mit 
a megérdemelt taps és újrázások 
bizonyítanak.

A kedves, nívós előadás után 
az ifjúság szűnni nem tudó ró
zsás hangulattal kezdett a táncba, 
mi a kora reggáli órákban ért 
véget.

oooooaoooooooococooooooo

— Föhereegi vadászat. Ked
den délután Albrecht főherceg 
őfensege autón erkezett le Sátor
helyre. Masnap Hatházy főispán, 
Pécsi vezérkari ezredes. Tabody 
földbirtokos es dr. Magos érkez
tek, akik őfensege vendegei vol
tak az allaia rendezett vaddisznó 
vadászaton Albrecht (óherceg 
őfensege úgy mint vendégei pén
teken utaztak el

— A re form átus egyház kö
réből. Folyó ho 26 an, vasárnap 
este 6 órakor a református tem
plomban vallásos ünnepeiy tarta 
tk , mely alkalommal dr. Sebestyén 
Jenő budapesi reforn atus theoló- 
giai tanár elcadast tart: 'Baranya  
és a református egyház jövőjét 
címen. Lesz kei szavalat, szóló- 
erek és az egyházi vtgyeskar 
érékéi. Mányoky Sándor leikész 
bibliát ntigyaiaz. Ez ürrtpé lyre  
m rd e rk it szívesen n eghvrak.

— Halálozás. Egy közismert 
család tagja, mohácsi Német 
Gyula nyug. rzttdes 73 éves 
kólában es lő ttben  betcgesktdés 
után f. hó 13-an örökre lehunyta 
szrir.ét. Az elhuryt Mohácson, 
1855-ben született, középiskoláit 
Ptcseit es Budapesten elvégezvén, 
Becseit egy időközben már meg
szűnt bark szolgálatába lepett. 
S2ive mégis a katonai palyáta 
vonzotta és ezért nemsokára Ham
burgban az utász tiszti tanfolyamot 
hai gáttá, an it k itúró  sikerrel vé
gezvén, csakhamar hadragygyá 
lépett elő, mely n inőségében 
1878-ban, Bosznia okkupeciójénál 
számos útközeiben vett részt. 
Fokozatosan előlépve, a Monarchia 
különböző valósaiban csapatpa- 
rancsnoki szolgalatot teijesitett 
(igy Budapesten, Aradon s Beesett, 
a H .rd tn lu rg  nevet viselő 69. sz. 
ezicdrél is.) Katonai szolgálatii 
éveinek betöltése után mint ezre
des nyugalomba vonult es Grác- 
ban telepedett le. A világháború 
6t is n.unkcta szólította. A bol
dogasszony fai fogoly tábor parancs
noka lett, majd utóbb a Korrei- 
burgi katonai telep felügyeletével 
bízatott meg. Boszniában kifejtett 
t i te n  er.yts működésé eiisn.éré
séül a n agyar nemességet „mo
hácsi” előnévvel és a Fetenc Jó
zsit und iivagkeresztjet kapta s 
a világháborúban a Signum iau- 
dist a hadi ékiimenrytl. A háto iu  
lezajlása után családjával együtt 
szülővároséban telepedett le es 

l csendes munkáját a Mohácsi Ta

karékpénztár igazgatóságában gya
korolta. özvegyén kivül három fia, 
egy leanya és kiterjedt rokonság 
(köztük bátyja mohácsi Német 
Lipót) gyászoljak. Temetése, az 
elhunyt utolsó kívánságának meg
felelően, minden különösebb disz 
mellőzésével városunk úri társa
dalmának élénk részvétele mellett 
f. hó 14 én volt.

Pévald Vilmos szajki esperes- 
pltbános 61 eves korában hétfőn 
meghalt. Az elhunyt 19,6. óta 
volt szajki plébános, az utolsó 
három évben pedig a nemetbólyi 
esperesi kerület esperese. A falu
ban általános szeretet és tisztelet 
övezte körül s mély gyásszal ki
sérték hívei utolsó utjara szerdán 
délután.

— Adomány a Legényegy
letnek. Schlitzer Emil 40 B-ős 
kamatmentes kölcsönéről lemon
d o tt és azt az Egyesületnek ado
mányként (elajánlotta. Jóságá
ért halas köszönetét mond az 

Elnökség.
— A mohácsi selyem gyár 

á llam i támogatása. A kereske
delmi miniszter a pénzügyminisz
ter hozzájárulásával az 1927. évi 
111 törvénycikkben meghatározott 
kedvezmény eket a Mohácsi Selyem
ipar Részvénytársaság budapesti 
cégnek Mohácson levő selyem- , 
gyara lényeges üzemi kibővítései 
részére 1925. junius 1-től számí
tandó 10 évre engedélyezte.

— Aiilyen erdemes jó tékony- 
sági balt rendezni? cimü cik
künkre a következő levelet kaptuk:

A Mohácsi H írlap  tekintetes 
szerkesztőségének

Helyben.
Felkérem, hogy a „Mohácsi 

Hírlap” 1928. évi február hó 12-én 
megjelent XV11I. évfolyam 7-ik 
számában annak 2-ik oldaian „M i
lyen érdemes jótékonysági balt 
rendezni:” cím alatt közölt köz
lemény te vonatkozólag az alábbi 
helyreigazító nyilatkozatot az 1914. 
évi X.V. t-c  20 § a alapján b. 
lapjának legközelebbi számában 
közzétenni szíveskedjek:

Minihogy a kérdéses közlem ény
ben báli kiadási tételek között a 
valószínűleg sajlóhiba foly tán Ren
dezőség cim.e alatt felsorolt, de 
nyilvánvalóan Rendőrséget értendő 
hatóság által felszámított 58 pengő 
ö szegnek közlése azon hamis lát
szatot kelti, mintha ezen összeg 
teljes egészében a rend: rséget 

| illetne meg. A való tényállás az, 
i hegy a kérdéses táncmulatság 

rendőrhatósági engedélyezésénél 
a fennálló törvényes rendelkezés
alapjan felszámított
1. Ellenőrzési díj címén . . 2 P 56 f
2. Tiszti ügyeleti dij címén . 15 „ 36 ,
3. Detektív „ „ „ . 10 „ 24 „
4. Rendóraltiszti „ „ . 7 ,  68 „
5. Felzeti bélyeg kérvényre . 4 „ — „
6. belyegilletek .....................4 „ 80 „
7. Diáknyomoralapra . . . 2 „ — „
8. Zenei jogdij címén . . . 12 „ — .  
összegekből csak az 1—4. alattiak 
illetik meg a rendőrséget, mig az 
5— 8. alattiak állami es egyeb ille
tékek.

Mohács, 1928. évi febr. 13 án.
Liedemann

m. hír. rendörtanácsos, 
a kapitányság vezetője.

— A Mohácsi JLuzeum g y a 
rapodása ásatás utján: Éva 
Lászió — fibula (városi kőbányá
nál házalap ásásakor emberi csont
váz mellól.) Ajándék u tján : Mo
hácsi Missziótársulat — szövőszék ,

és gombolyitó, Litter István — 
Mohácsi takácsok céhzászlajának 
olajfestésű képe (Av. Szt. Severin, 
Rév. Szűz Mária), a zászló rud- 
járól a magyar címer diszités. 
Marossi László — Famerökanál 
tulipán díszítéssel és régi fakés. 
Endl János — Ormánysági női 
kézimunka díszek gyűjteménye. 
Inkei Margit — Neusiedler Jenő: 
Miként halt meg II. Lajos király. 
Vétel utján : Ráth György — Ipar
művészetek története, rokka ma
gvar díszítéssel, Torbágyi Novák 
József — Uralkodók es főembe
rek (táblázatok )

biztosan 
megvédi fogalt 
a szuvasodástól 

és a fogzománcot 
hófehéren tart|a.

Kapható:
HALEKSY ALBERT drogériájába!.

— Farsangkor nem lesz nép
művelési előadás. Jövő vasár
nap, f. hó 19 en tekintve, hogy 
farsang vasárnapja lesz, a Legény- 

j egyletben az előadások szünetelni 
j fognak. Ugyancsak szünetelni fog 

f. hó 18 án, szombaton a leven- 
j ték számára való népművelési elő-
l adás is.

— Kalapcsere. A vendéglős
balon elcseréltek egy fekete, puha 
Gyukics-kalapot. Az illetőt kérik, 
adja le a köri szolgánál, hogy tu
lajdonosához juttassa.

— A Mohácsi Sokacok Ma
g ya r Olvasóköre 1928. február 

1 hó 19-én este fél 8 órai kezdettel 
1 műkedvelő előadással egybekötött 
I táncmulatságot rendez .Vliután a 

táncmulatság tiszta jövedelme a 
Kör könyvtára fejlesztésére lesz 
fordítva és ekként kulturális és 
jótékony célt szolgál, a rendező
ség felkéri ezúttal is Mohács vá
ros minden társadalmi osztályát, 
hogy a táncmulatságon — ha 
esetleg tévedésből valaki meghí
vót nem is kapna — megjelenni 
szíveskedjenek, mert ez a tánc- 
mulatság egyike a legszebb és 
legerdekesebb bálja a farsangnak. 
Az -igazi szépet csak ott lehet 
látni 1 Elnökség.

— Baleset favágás közben- 
Hegedűs Sándor favagó munkás 
Govnik fűrészgépe mellett dolgo
zott. F. hó 13-án, amikor a fát 
vágásra a fűrészhez tette s ami
kor a gép már elkezdte vágni a 
fát, odabb akarta tolni. Közben 
bal hüvelykujja a fűrészhez ért. 
amely belekapott s majdnem tel
jesen átvágta. A László kórházba 
szállították, ahol gipszkötést alkal
maztak s kilátás van rá, hogy 
nem kell amputálni az ujját. He
gedűs mér régi alkalmazottja Gov- 
niknak s ezért szinte érthetetlen 
a baleset, amelyet legfeljebb sa
ját vigyázatlanságának lehet tu
lajdonítani.
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— Farsang temetése az Ipa
roskörben. Hagyományos mu
latsága az Iparoskömek a farsang 
temetése, amikor bús, keserves 
könnyek között s mégis ujjongó 
jókedvvel temetik el Karnevál 
herceget. Az idén is az Iparos
kör megtartja ezt a mulatságát s 
hogy a jókedvű sirás még foko
zottabb legyen, kabarészámokkal 
tarkítják táncközben a mulatsá
got A siker előre is biztositva 
van mert hiszen a nagyböjt kö
vetkezik utána s ki ne akarna a 
farsangon mégegyszer jókedvűen 
mulatni ?

— Busujárás. Az idén ismét 
forgalomba kerültek kósza hírek, 
hogy a busujárás ellen a ható
ságok fellépnek s azokat betilta
nák. Közöljük ezúton is, hogy 
erről tudomásunk szerint szó 
sincs. A busujárás Mohácsnak 
specialitása, amelyet kár lenne 
betiltani s a hatóságok nem is 
gondolnak erre. Mi a magunk 
részéről azt szeretnénk, ha ez 
nem is veszne ki, hanem még 
jobban élénkülne. Újabb ötlete
ket a régi hagyományhoz s szeb- j 
bé, derűsebbé tenni ezt a szokást, 
ezt ajánljuk húsúinknak. Termé
szetesen az illem és a tisztesség 
határán belül. A jókedv nem \ 
bűn, csak túl ne csapongjon a 
rendes határon.

— Ki cserélte el a kalapo- ! 
m át?  A pénteki kaszinói hal
vacsorán valaki elvitte tévedés
ből 59 számú kemény fe
kete kalapomat. Kérem, hogy i 
adja le e lap kiadóhivatalában, 
vagy a szerkesztőségben.

— A népmüvelődési e lőadá
son vasárnap W inkler János I 
kormányfőtanácsos tartott előa- 
dást a baromfitenyésztésről. Is- j 
mertette a különféle fajokat, tu
lajdonságaikat s különösen arra 
hívta fel a hallgatóság figyel
mét, hogy a legtöbb bajt a 
rokon tenyésztés okozza, ezért 
gondoskodni kell a vérfelfrissi- 
tésről. Rámutatott az ólak, ba
romfiudvarok tisztántartásának 
nagy fontosságára, valamint az 
okszerű baromfitáplálásra. — A 
kitűnő előadást a közönség szí
vesen fogadta. Utána Szabó G é
za a Dunántúl szerkesztője tar
tott előadást a takarékosságról. 
Kitűnő előadásának súlypontja 
volt, hogy a legjobb takarékos
ságunk az volna, ha nem külde
nénk évente 670 millió pengőt 
külföldre luxuscikkekre. A mi 
lerongyolódott, sok bajjal-gond- 
dal küzködő nemzetünknek nincs 
szüksége luxusra. Az előadásnak 
általános nagy sikere volt.

— A Duna, m int a tífusz 
terjesztő je Baranyavármegye 
közigazgatási bizottságának ülé
sén Vidákovits Lajos dr. várme
gyei tiszti főorvos jelentésében 
megemlékezett arról, hogy Mohá- I 
csőn 16 tífusz eset volt január 
hóban. A helyszíni vizsgálat 
megállapította, hogy valamennyi 
esetben a Duna vizét itták azok, 
akik megbetegedtek. — Lapzár- | 
fakor beszélgettünk dr. Vas Jenő 
városi tiszti orvossal, aki szerint

Villamos csillárok í í v s í í s  Antal
—  -----h av i részletekre is ■ 131031 Mohács.

sajnos a tífusz tovább terjed. Ed
dig 30 körül van a betegek szá 
ma. A tífusz terjedésének kutatá
sára dr. Köveskuty Jenő pécsi 
egyetemi tanársegéd a közegész
ségtani intézetből Mohácsra ér
kezett s jelenleg itt tartózkodik. 
Célja megállapítani, hogy a fer
tőzés honnan ered. A tífusszal 
kapcsolatban az alispán a legszi
gorúbb rendelkezéseket fogana
tosította. Megtiltotta, hogy a la
kosság a Duna vizét akár ivásra, 
akár mosásra használja. Elrendelte 
a betegek kötelező bejelentését s 
megtette mindazon intézkedése- 
kedéseket, amelyek alkalmasak a 
betegség terjesztésének meggát- 
iására. Ezen rendelkezéseket a 
város plakátokon tudatja a lakos
sággal. A továbbiakban betömet 
ték a selyemgyár és az A lt  bőr
gyár kútját, amelyekben Dunaviz 
van. Utasitotla a bőrgyárat, hogy 
mélykutat fúrjon s ezzel jó ivó
vízről gondoskodjon munkásai 
részére. Beszüntette erre az időre 
a tőzeg és faekália telepet is. A 
lakosságot ezúton is felhívjuk a 
rendelkezések szigorú betartá
sára, mert hiszen saját egészsé
gük megóvásáról van szó.

— Tavaszi d iva tla po k  meg
érkeztek s a legnagyobb válasz
tékban kaphatók Fridrich  Oszkár 
könyvkereskedésében, Mohács.

— Tűz a Mohács-szigeten. 
Szombatra viradó éjjel a mohá
csi szigeten közép L ikő r  József 
tanyáján tűz ütött ki. Éjjel két 
óra után tört elő a tűz s leégett I 
a sertés ól két malaccal és az 
istálló tetejének a fele. A tűz 
továbbterjedését az összefutott 
szomszédság egy kézi fecsken
dővel akadályozta meg. A tűz 
keletkezésének okát még nem ' 
ismerik.

— A város tisz tv ise lő inek  
lakása. A városi közgyűlés tárgy
sorozatán vitéz Horváth  Kázmér 
városi aljegyző kérése is szerepelt, 
amelyben lakbérnek árengedése fe
jében a kastélyban lakást kért a vá 
rostól. A közgyülésa kérelmet egy
hangúlag megszavazta. Dr. Pár- 
esetiek Béla ezzel kapcsolatban 
ennek az elvnek a további keresz
tülvitelét indítványozta. A város 
a lehetőség szerint saját tulaj
donát képező házaiban adjon 
lakást a tisztviselőknek. A ma
gunk részéről is ajánljuk ennek 
az elvnek a lehetőségig teljes 
keresztülvitelét, amely esetben 
nem fordulna elő, hogy a váro- 

I si tisztviselők kétszer akkora bért 
fizessenek, mint amennyi a lak
bérük.
AAAAAAAAAAAAAAAAAAA------------

Állati bőrbetegség elleni szer
„INDICAL"

Magyar szabadalom

Rüh, sömör, száj és körömfájás 
külső sérülésnél 4—5 kezelés 

gyógyít.
1 üveg P 1.20.

Általános Kereskedelmi Vállalat 
Miskocz, Széchenyi u. 19.

Helyiképviselők, egyedárusitók 
kerestetnek.

— U.i községnév. A belügy
miniszter megengedte, hogy Szo
pok község nevét Mecsekfalura 
változtassa át.

— Mansz műsoros estélye 
iránt általában nagy az érdeklő
dés s az eddigiek szerint egyi
ke lesz a legsikerültebb bálok
nak. A kitűnő műsor, a Mansz 
buzgó rendezése mind Ígértek a 
sikerre. A műsorból felhívjuk a 
közönség figyelmét Honthy Ist
ván pécsi szerkesztő kis egyfel- 
vonásos népszínművére. „Maga- 
gyütt János" a cime s az alföldi 
életből van merítve. Zamatos 
magyarsággal megirt darab, k itű 
nő szereposztással s bizonyára 
nagy sikere lesz.

— Gyanús csecsemő ho lttes t. 
Ráctöttősön Stadler Ferenc gaz
da feleségének január 29-én egy 
kis leánykája született. A kisleány 
múlt héten szombaton hirtelen 
meghalt. A községi halottkém 
gyanúsnak találta a hálálesetet, 
megtagadta a temetési engedélyt 
és jelentést tett az esetről dr. 
Stark Miksa németbólyi köror
vosnak. Az orvos megvizsgálta a 
kis csecsemő hullát, azonban 
semmi külerőszak nyomát nem 
találta rajta s a temetési enge
dély megadását javasolta az 
ügyészségnek.

— Találtak egy pénztárcát 3 
pengő 60 fillér tartalommal. 
Igazolt tulajdonos átveheti a ren
dőrkapitányságon.

— A M A N S Z  karácsonyi kiosztá
sához adakoztak : Harczi Sándor 20 P-t, 
Fridrich Oszkár és vitéz Tolnay Györgyné 
10—10 P-t, özv. Alt Gyuláné, Lehmann 
Lajos és özv. Vörös Sándomé 8—8 P-t, 
Hamberger Jánosné 6 P-t, A. V., Békefi 
N., Batiszt István, Szent Ferenc rendi 
zárda, dr. Fischer Ernőné, dr. Horváth 
István, Hubay Józsefné, Haleksy Albert, 
Jehn Miklósné, Köpf Gusztáv, Krámer A. 
Fiai, Krosits Sándor, Mayer Vilmosné, 
Miholek Testvérek, Puppi Jánosné, Schmidt 
Lajos, Szieberth József, dr. Schmidt Mik
lós, dr. Szlávy Kornél, Ugrósdy Béla, 
Thürr Gyuláne, Vöó Jánosné és Visy 
Pálne 5—5 P-t, dr. Auber Tivadarné, Fiola 
Ferencné, Kiss Rezsóné, Lipokátics Já
nosné, özv. Ladi Jánosné, Leibing Lajosné, 
Márton János, Nagy Ferencné. dr. mohácsi 
Német Lipótné, dr. mohácsi Német Kál
mánná, dr. Prakatur Tamasné, Schmidt 
Károlyné, özv. Tóth Lajosné és Varga 
Ferenc 4—4 P-t, Bárdos Antal, Bauer 
Károly, Bálint Lajos. Blázsó Györgyné, 
dr. Frey János, Freund Samu, özv. Krivitz 
Tamásné, Joachimsztál Károlyné, Kedves 

I Károlyné, Krosits Ilona, Lacher János, 
i Leovics János, Mayer Nándor, Neumann 
i Sámuelné, Molnár Lajos, Páncsics Márk, 

Pakusz Károly, dr. Szücsy F., Schleich 
Ferenc, Vattay Albert és Zeitvogel Ferenc 
3—3 P-t. Artner Antalné, Adorján józsef
né, ifj. Angyal Gáborné, Bauman Jánosné, 
Bárdos Dezsőné, Balog Pál, özv. Birkits 
Dávidné, özv. Cvenits Antalné, Copf Já
nosné. Cigler Józsefné, Csanyi Istvánné, 
Endl Jánosné, Erős Józsefné, Franki Samu, 
Hemrich Károly, Koszter N., Kiss Jánosné, 
özv. Klombauer Alajosné, Kiss Aurélné, 
Kovácsevics lllésné, Láng N., vitéz 
Marossy Gyuláné, Müller Antalné, Mayer 

i Ferencné, Malesevits István, Márton Lajos, 
í Magáth Ferenc, Molnár Béla, N. N., N. N., 

N. N., N. N., N. N., dr. Popper Manó, N. N., 
Pobisch Lambert, N. N., N. N., N. N., vitéz 
Petkó Jánosné, Popper Sándor, Piánk N., 
Rubint Józsefné, Reichart Györgyné, Szeidl 
Jánosné, Repits N.-né, Schlitzer Emil, Witt 
József, Szajkó Mária, Schmidt Miksáné, 
Schwarcz Mundi, Schmidt József, Szabiár 
Andrasné, Tertinszky Gyula, Tóth Jánosné, 
Tóth János, Teppert Ferencné, Viola T. 
Ferencné, özv. Zsily Gézáné 2—2 P-t.

(Folytatása következik.)

—  Bágyadt, le ve rt. dolgox. 
n i képtelen egyéneknél a ter
mészetes «Ferenc József, kese- 
rüviz szabaddá teszi a vérkerin
gést és emeli a gondolkodó- és 
munkaképességet. Beható kór
házi kísérletek alapján bebizonyult 
hogy a Ferenc József viz szel-’ 
lemi munkásoknál, neuraszténiás 
embereknél és betegeskedő asz- 
szonyoknál rendkívül jótékony 
hatású gyomor- és béltisztitó 
szer. Kapható gyógyszertárakban, 
drogériákban ésfűszerüzlelekben.

Képviseli: Huber János ur, Mohács 
és Nómetbóly vidékén Beck

Károly ur, Németbólyi

— A Duna elzárása. A tifusz- 
' szál kapcsolatban — mint máshol 

is írjuk — az alispán elzáratta a 
Dunát, amelynek vizét sem ivásra, 
sem mosásra nem szabad hasz
nálni. Ez az intézkedés, különösen 
a gazdák körében keltett nagy 
elkeseredést. A mohácsi gazdák 
asszonyai ugyanisruháikat a Dunán 
szokták kimosni. Azt állítják, hogy 
a nehéz gazdasági munkától szeny- 
nyes ruhát csak ott lehet tisztán 
megmosni. A tiltó rendelkezés 
után minden hatósághoz futká- 
roztak egyesek, de persze ered
ménytelenül. Mi a magunk részé
ről — amikor tisztelettel meghaj- 
lünk a hatóságok szükséges intéz
kedése előtt — bátorkodunk rámu
tatni arra, hogy Mohácson azok 
is akik nem a Dunán mosnak, 
dunai vizet használnak mosáshoz, 
mert kutjaink vize ehhez nem al
kalmas. Lehetetlen helyzetbe ke
rült ezzel az egészségünkre oly fon
tos tisztálkodási kérdés s hatalmas 
erővel veti felszínre ismét a víz
ellátás problémáját. Mohácson a 
vízellátást a legrövidebb időn belül 
el kell intézni. Lehetetlen helyzet 
az, hogy ilyenkor járvány idején 

amikor a legszükségesebb a két
szeres tisztaság— ne legyen viz, 
amelyben ruháinkat megmossuk. 
Éppen az e heti közgyűlésen szép 
összeget szavaztunk meg köz
egészségügyi célra, legyen arra is 
gondunk és pénzünk, hogy a be
tegséget megelőzzük s ennek egyik 
legfontosabb feltétele, hogy a város 
lakosságának megfelelő viz álljon 
rendelkezésére úgy ivásra, mint
tisztálkodásra.

— Emelkedő Indexszámok. 
Búd  pénzügyminiszter most nyil
vánosságra hozott jelentése meg
emlékezik az indexszámok emel
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kedéséről. A nagykereskedelmi in
dexszám 135 re emelkedett. A lét- 
fentartási költségek indexszáma a 
lakbért is beleértve 112-ről 113 ra 
emelkedett. Lakbér nélkül számít
va 124 ről 125-re emelkedett ez a 
szám.

— Jelmezbál a Legényegy
letben. Farsang vasárnapján este 
8 órai kezdettel tartja az arany- 
ifjúság hagyományos és minden
kor fényesen sikerült farsangi 
bálját, amelyre, hogy az idén is 
teljes eredménnyel legyen, min
denkit szívesen lat a rendező
bizottság. Finom ételekről és első
rangú italokról gondoskodva van.

— A v illá n y i választás u tó 
hangja. Az országos képviselő- 
választáskor Titz Adám levelet 
irt a szajki községi bírónak, amely
nek kitételeit a biró sértőnek ta
lálta. Az ügyet az elmúlt héten 
tárgyalta a pécsi kir. törvényszék 
Vásárhelyi büntető tanácsa és 
Titzet 40 P fő és 24 P mellék- 
büntetésre ítélte.

— Hamis egypengős Mohá- 
eson. Takács József forgalmiadó 
ellenőr a napokban egy százpen
gőst váltott fel. Hivatalában vette 
csak észre, hogy egy hamis egy
pengős is van közte. A hamis 
egypengőst beszolgáltatták a pécsi 
kir. ügyészséghez, ahonnan a 
Nemzeti Bankhoz küldik fel meg
vizsgálás vegett. Az ügyészség 
egyébként megindította a nyo
mozást.

— Az engedélyezhető mozik 
száma. A hivatalos lapban meg
jelent a belügyminiszter rendelete, 
amely szabályozza a megenged
hető mozik számát. Eszerint az 
ezernél kisebb lakosú községek
ben nem engedélyeznek mozit. 
A  rendelet szerint Pécsett 4, 
Mohácson 2 mozi működhet, 
£gy-egy mozi lehet környékün
kön Villány, Németbóly és Du- 
naszekcső községekben.

— Besurranó to lva j. Csikós 
lstvanné Kossuth Lajos-utcai üz
letébe, amíg a tulajdonos ebédelni 
járt besurranó tolvaj került a vélet
lenül nyitva hagyott belső ajtón 
keresztül. A pénztárból 60 P. kész
pénzt ellopott, majd ismét ugyan
azon az utón elment. A rendőr
ség megindította a nyomozást.

—  W érlegautomaták az u tcá
kon. Illés Sándorné pécsi lakos 
Mohács város tanácsától engedélyt 
kert utcai mérlegautomaták felál
lítására. A tanács megfelelő tér- 
dij ellenében a kérésnek helyt 
adott Értesülésünk szerint az 
egyik automata a városháza előtt 
lesz, a többi helyéről még nem 
történt döntés. Az automaták m in
dent mérnek s külsejükben a cu
korka automatákhoz hasonlítanak.

— A parlam ent elé ke riil a ro k 
kantsági biztosítási ja vas la t. Az 
öregség, rokkantság és özvegység 
esetére szoló biztosítási javaslat már 
teljesen ki van dolgozva. A népjó
léti minisztérium most bocsátotta 
az érdekeltek rendelkezésére a ja 
vaslatot s ezek véleményének, 
esetleges javaslatainak beadasa 
után a parlament elé kerül.

— A katolicizm us m onum en
tá lis  mozi film je . Prohászka 
Ottokár emlékére létesítendő em
lékmű javára, a Sociális Missió- 
társulat Mohácsi Szervezete, f. 
hó 27. én d. u. 5 és fél 9 óra
kor, rendes helyárak mellett, a 
helybeli Omnia — moziban elő
adja a tavalyi chicagói eucharis-

tikusvilágkongressus grandiózus 
eseményeit megörökítő, 8 felvo- 
násos monumentális Fox —filmet. 
Tekintettel a nagy érdeklődésre, 
kérjük a közönséget, hogy jegyei
ket előre megváltani szíveskedje
nek. amelyek úgy a mozi pénz
tárnál, valamint Fridrich Osz
kár ur könyvkereskedésében és 
a Deák — boltban jegyezhetők 
elő.

— Riasztó p iszto ly  lövések. 
Egy olvasónk panaszolja, hogy 
az újabb időben többször pisztoly 
lövéseket hall. A hang után Ítélve 
kuiyaijesztő lövésekről lehet szó, 
kisebb kutyaijesztő pisztolyból. 
Legutóbb a Dunaparton hallotta. 
Ajánlja a rendőrség figyelmébe, 
a lövöldöző suhancot meg kell 
büntetni, mert nem jó a fegyver
rel játszani.

— Arcképes igazo lvány. A 
napokban a vonaton két utazó, 
hogy unalmát elüsse kártyázni 
kezdett. Alsóst játszottak Az una
loműzésből lassan szenvedélyes já
ték lett s a végén már se nem láttak 
se nem hallottak. A kalauzt sem 
vették észre, amikor bejött. — Ké
rem a jegyet — szólt csendesen 
a kalauz. Az egyik játékos szóra
kozottságában az egyik kártyát 
adta oda, amely éppen a tökfilkó 
volt. A kalauz csendesen elmoso
lyodik és megjegyzi: Bocsánat, 
nem az arcképes igazolványét 
kértem.

— Városi szállítások. A vá
ros tanácsa minden évben ver
senytárgyalást hirdet a különféle 
városi szállítások kiadására. Az 
idén a városi apróbb szállításokat 
a következők kapták meg : Vas. 
áru: Bauer Károly, fűszer: Ehren- 
Jeld Antatj fa deszka áru : Huth  
János, kovácsmunkák : Menczin- 
ger József és Ú jvári Lajos, bog
nár munkák: Nagy Ferencz és 
Sztanyi János, mész: Schneider 
Dezső, cement: Béregi György, 
szappan: Kohn Manó Fiai, a 
mezőrendőrök és egyéb alkalma
zottak ruhajárandósága: Ivsovits 
Ferencz.

— A kedve lt és m ind ig  be
v á lt  Cleopatra-créme, púder és 
szappan békebeli minőségben  
M E l TZER  EMIL drogériájában 
kaphatók.

— A nyakönyv i bejegyzések 
szerin t 1928. február hó 10-től 
1928. február hó 17-ig. Születések: 
Kiss István, Mojzes József, Kovács 
Julianna, Dara Katalin, Likár Ist
ván, Kutyánszki Margit, Balogh 
Katalin, Élek Juliánná, Szabó Mar
git, Harangozó Ferenc. Házasság- 
kötések : Jaksics György és Bajai 
Ágnes, Mohácsán András és Dob- 
szai Magdolna, Kalkán Márk és 
Filákovics Anna, Luzsenszki La
jos és Darazsac Mária, Kostánczi 
Antal és Szrimácz Katalin, Dob- 
szai András és Gyúrok Mária. 
Halálozások : özv. Schnell Má- 
tyásne 64 éves, Matheisz György 
68 éves, Konkoly János 51 éves, 
mohácsi Német Gyula 73 éves, 
Mártines Antal 3 hónapos, Hor
váth István 77 éves.

Szerkesztői üzenetek,
A. M. Mohács sziget. Köszönjük a 

tudósítást. Máskor is szívesen látjuk 
hasonlókkal.

Felelósszerkesztó: 
Z S U Z S 1 T S  A N D R Á S .  

Laptulaldonos és kiadó :
FRIDRICH OSZKÁR

N Y IL T T É R
(Az c rovatban foglaltakért nem villa- 

felelősséget a szerkesztőség).

H O EFELN ER M IK LÓ S
ÉS

C SÁ K I K L O TILD K A
JEG Y ESE K .

M inden külön értesítés helyett.

Báli és jelmezes
esti fénykép

f e l v é t e l e k e t
sikeresen készítek.

Csak előzöleges bejelentés 
esetén a műtermemben.

W eidlich Ede
fényképész.

A Szepessy parkban épített

k io sz k  elad ó ,
esetleg bérbe adó. Bővebbet

özv. Weszíergombi Györgyné
II. Lajos-utca 28.

Eladó!
Egy eredeti 3 számú W ertheim  Cassa, 

„ teljes hálószoba bútor,
„ ebédlő szoba, dívány és egy asztal, 

6 darab székekkel és több kisebb na
gyobb bútor darabok. M egtekinthető

R osen thal Nándornál
Uj városháza utca.

Kereskedk, iparosok fig y e lm éb e !

Ne
mázolja

hirdetéseit,J|használjon

TIP-BETÜ T!
nem lesz többé festékes a keze, nincs 

szüksége rajzolóra, bélyeget ragasztani mindenki
tud. A folytatólagosan leszakítható „T 1 P -B É L Y E G B E T U K “  
egyszerű egymásután való ragasztása által papíron, kartonon, e

fatáblán, ablakon, kirakatain, üzletében stb. mindenki 
sajátkezüleg készíthet íegszebb kirakati és

más feliratokat, árjelzéseket.
Kapható három féle

nagyság
ban

FRIDRICH OSZKÁR
k ö n y v - és p ap irk eresk ed éséb en , M O H Á C S .

I W W W

Mohács r, t. város tanácsától.
471/1928. sz.

Hirdetmény.
A városi tanács a város 

képviselőtestületének 46 kgy. 
1928. szám ú határozatából 
kifolyólag a K irály-utca 26. 
szám  alatti városi bérházban 
levő Schőn Róza-féle

ü z le th e ly is é g n e k
1928. évi május hó 1-től szá
mított 6 évre való bérbevé
telére újból pályázatot hirdet.

Zárt ajánlatok folyó évi 
március hó 10-én déli 12 
óráig a város gazdasági 
ügyosztályánál nyújtandók 
be. Az ajánlatok felbontása 
ugyanakkor fog m egtörténni.

M ohács, 1928. évi február 
hó 17-én.

Dr. MARG1TAI LAJOS
polgármester.
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Értesítés.
Folyó hó 21-én kedd délutáni 

kezdettel másnap reggel 5 óráig 
saját helyiségemben nagyszabású

farsangi furvézer bált
rendezek.

Belépődíj személyenként 1 r .

Vörös Tibor
vendéglős.

^chmidt Jolán
fe h é rn e m ű  v a r r o d á já b a n  

fehérnemüvarrás, ajourozas 
es hímzésben jártas leányok

fizetéssel felvétetnek.

H áz  e la d á s .
Felszabadulás útja és Kossuth 
Lajos-utca sarkán levő ház, 
b e s z á l l ó  v e n d é g l ő v e l ,  

családi okok miatt eladó.
Bővebbet

Lórenc Ferenc
tulajdonosnál

K e re s e k
jól főző szakácsnőt, vagy ház
vezetőnőt (3 0 — 50 évesig) ki 

németül is tud Bővebbet
Lórenc Ferenc
vendéglősnél. Mohács.

ELADÓ
Jenyei dűlőben a Szieberth féle 
szőlő alatt lévő 1200 Q -ö l szőlő 
présházzal és teljes felszereléssel.

Bővebbet

Kottgasser Ferenc
Mohács, szőllőhegy.

♦

Tavaszi bükköny
P 32 —

tiszta  vető  zab
napi áron kapható

Vajda Sándor gabonakereskedő
Mohács, Széchenyi-tér.

Saját termelésű I. válogatott 160 
cm. hosszú hasított

s z ő l ő k a r ó t
ajánlunk ab Baja hajóba rakva, 
ab Mohács partra rakva, vagy 
ab Baja Dunapart vagonba rakva, 

esetleg ab kékhegyi erdő
legelőnyösebb napi áron

Dr Bajai Ernő
Baja, Haynaid utca 13.

Telelőn 26.

Dely Géza
Baja, Dalmady Győző-utca 13.

Telelőn: 106.

Egy II. Wetlheim-cassa
eladó. Bővebbet 

ZSUZSITS hitelirodájában.

1 liter finom Tea-Rum 3 P 20  f üveggel. 

M E L T Z E R  E M I L
DROGÉRIA AZ „ARANY K E R E S Z T H E Z  

TELEFON 128. MOHÁCS TELEFON 128.

«&»

♦

«&»

‘ 'F '

Házasság c é l j á b É U s ?
kedni azon vallásos, tisztamultu 
római katholikus vallásu, konzer. 
vativ nevelésű, egyszerű, szorgal- 
más, munkaszerető leánnyal, alt 
kedvet éiez a gazdálkodáshoz, 
szereti a csöndes, magányost 
pusztai családi életet, aki méltó 
utóda tudna lenni azoknak a pél. 
dás életű, munkáskezü (régi ma
gyar nagyasszonyoknak és aki 
150—200 hold körüli jó szántó
földdel rendelkezik, vagy majdan 
ennyi öröksége lesz. Mint szer- 
zetesi iskolának neveltje, hasonló 
tulajdonságokkal rendelkezem s 
ügyvédi okleveles tisztviselő 
vagyok. írjanak bizalommal, mint
ha testvérüknek Írnák e lap szer
kesztőségébe „Törökbársony 
ke szke n ő " jeligére dupla borí
tékban. Titoktartásra tiszti becsü
letszóm. Modern divathölgyek 
kíméljenek.

MAKULATÚRA PAPÍR
nagyban és kicsinyben  

kapható

TÁn(TRJLATSÁG
A volt Csicseri-féle korcsmában — 
jelenleg S C H W A R C Z  KÁRÓL] 
a tulajdonosa — február 19én

és 21-én

táncm ulatság lesz.
Belépődíj személyenként 1 pengő 
Kezdete délután 4 órakor, tart

reggel 4 óráig.
Kitűnő tambuta zene lesz.

Árok-utca 1. számú

h á z  eladó.
Bővebbet

Pazaurek Antalnál

E lő leg  n é lkü l is

5 PfiftGŐF R j I B R I C H  O S Z K Á R T
KÖ NYV- ESJPAPIRKERESKEDÉSÉBEN « & »

M O H J Á C S .
részletfizetésre bámulatos olcsó 
árakon kaphatók a legjobb 

gyártmányú kerékpárok
P o p p e r  Sándor

gépraktárában
Mohácson.

Angol nyelvtanfolyam
h a la d ó k n a k  és kezdőknek 
március 1-én. Havi tandíj 5P-

Érdeklődni lehel

a gör. kel, plébánián
2 5 — 30 méteres

k u k o ricag ó ré
megvételre kerestetik. 

Ajánlatok
Varga gépgyár, Mohács 

avagy
Kovács János és társai

Dunaszekcsö.
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Dr. Schwarcz Béla ügyvéd ur
által jelenleg bérben bírt Kossuth 

Lajos utcai

lakás és irodahelyiségek
fo ly ó  é v i m á ju s  hó 1-tő l

bérbeadandók.
Ugyanott egy két szobás udvari 
lakás mellékhelyiségekkel kiadó.

Felvilágosítást ad:

Első Mohácsi Gőzmalom
Kossuth Lajos utca 47. szám. 

Telefon 15. szám.

Alkalmazást keres
megbízható szolid jó írással biró 
özvegy asszony üzletbe elárusi- 
tónőnek, avagy hivatalban szolgai 

minőségben.
Cim a kiadóhivatalban.

*

*
*
%
*
*

*e
*

Uj búzát
napi áron m egfelelő előleggel 
vásárolunk; vetésre alkalm as 
bükkönyt, árpát, zabot, tengerit 

eladunk

Vida Béla és Dezső
gabonakereskedők.

Eladó
Csernavölgy előhegyén az isko
lától 500 méternyire 2230 □  öl 
szőllő, 100 hektó öreg hordó, 
egy 10 hektós kád, emeletes 
présházzal, melynek emeletén 2 
lakó szoba és 1 konyha van.

Bővebbet
a kiadóhivatalban.

Eladó szőlővessző.
I. rendű 1 éves gyökeres

szőlőojtvány
Mantikula és Berlandi alanyon 
ezrenként 160 P. Megtekinthető

Halász Péter
Rókus-utca 13. sz.

í
X
$
•X

*
*
*
*
*
*
*

H ázeladás.
Szent István utca 33. számú híz, 
mely áll 4 szoba, konyha és 
mellékhelyiségekből, kerttel eme
letes góréval eladó. Bővebbet

Rozmer József 
mészáros, háztulajdonosnál.

ZSUZSITS ANDRÁS HITELIRODÁJA,
S z e n th á r o m s á g -u tc a  4. s zá m .

Folyósít leggyorsabban

rövidlejáratu váltókölcsönöket
a legkedvezőbb kamatláb mellett,

hosszabb lejáratú kölcsönöket 
előnyös fix kamatlábbal, 

törlesztéses kölcsönöket 
100 u-os kifizetéssel.

Terhes régi kölcsönök konvertálása olcsó kölcsönné. 
Előzetes költség nincs!
Díjtalan felvilágosítás.u ._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ a

Ha fuvarost keres
ott a

,,DUNÁ“ szállítási vállalat
az

a legpontosabb és legolcsóbb. 
Telefon 114.

ÉRTESÍTÉS!
Van szerencsém értesíteni m. t. 

üzletfeleimet, hogy hitelirodámat 
Szentháromság-u. 4. sz. alá 
— a régi városházával átellen- 
ben — helyeztem át.

Szives pártfogásukat a jövőben 
is kérve, vagyok

teljes tisztelettel

Zsuzsits András.

LEGJOBB, P R ÍM A  
m inőségű  d ió -ko ksz , 
p o ro s z  szén  és m in 
den m in őségű  öl fa ,

a p r íto tt  fa  
kapható jutányos árban, 

nagyban és kicsinyben.
Szász és Társa
tűzifa és szénkereskedők 

Báró Eötvös u. 19. 
Telefon 117.

R Á D I Ó
LEGOLCSÓBB

LEGJOBB
LEGMEGBÍZHATÓBB

6RAEF JÁNOS
DROGÉRIÁBAN

P É C S , KIRÁLY-U. 4.

ÜZLET ÁTHELYEZÉS.
Van szerencséni az igen tisztelt vevőimet és fogyasztó 

közönséget értesitem, hogy

s ü t ő f i ó k ü z l e t e m e t
a Mészáros- és Szentháromság-utca 6. számú (Léhmann-féle) 
házból Szentháromság-utca 1. szám (régi városház épületébe) 
helyeztem át.

Midőn az igen tisztelt ‘vevőimet és a fogyasztó közön
séget értesitem, kérem továbbra is szives pártfogásukat.

Tiszta és pontos kiszolgálásról gondoskodva, vagyok:
Hazafias tisztelettel

Márton János
sü tő m e ste r .

i  ----- -«

A  mezei és az osztási dűlőben 
20 és 1 2 láncs z á n t ó f ö l d

bérbe adó. Értekezni lehet a 
tulajdonosnál

Polgár Ferenc
Molnár-utca 8. szám.

Szó'llő eladó.
A Tábor hegyen (Német Lipót 

ügyvéd szőllője .mellett) 2090 
Q -ö l szőllő présházzal, külön 
vincellér lakással és az egész 
felszereléssel egészben vagy rész
ben eladó. Bővebbet:

Mák András
Mohács, Szent János a. 18.

E l a d á s
Jó forgalmú k o r c s m a  
h á z  és telskkel együtt sür
gősen eladó vagy bérbe adó.

Bővebbet
a k ia d ó h iv a ta lb a n .Ajándékát
mélyen leszállított áron 

PÁNCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHET!
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga
retta szelencék, sétabot, evőesz

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban. 

Ugyanott javítás, vésés és kőfog
lalás készül.

„P IR A M IS "
irodai és jelző iron. 

Papírra, bőrre, üvegre, vászonra, fára, fémre, kőre 
stb. kitörülhetetlen írás. Kapható minden színben

FRIDRICH OSZKÁR
könyvkereskedésébe!

M O H Á C S .

■ w  —

Ház a belvárosban
11 szoba és mellékhelyiségek

kel, kitűnő helyen eladó.
Cim a Zsuzsits tőzsdében 

és Pakusz Jánosnál.
E L A D Ó

egy jókarban levő S Z O L L ó  
az előhegyen présházzal és teljes 

felszereléssel. Bővebbet

Dr. Schmidt M iklósnál.
Gépírást —  kéziratok, kér
vények, levelek leírását —  

vállalok előnyös áron.
Cim a

kiadóban és Zsuzsits tőzsdében.
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Piád árak:
a szerdai hetip iacon

Búza . . . . 29.50Zab . . . . 26 —
Roz» . . . . 26 —
Tengeri morzsolt 23 .—
Sörárpa . . 25 —
Bab . . . 30 —

U riház
a Kossuth Lajos utcában 

10 szoba és mellékhelyiség, 
szép kerttel eladó.

Bővebbet Zsuzsits tőzsdében, 
és Paknsz Jánosnál.

SCHLITZER EMIL
kocsigyártó. szíjgyártó, nyerges, 

kárpitos és fényező 
M o h á c s , H o r th y  M ik ló s  
ut és Á r o k - u t c a  s a ro k .

Vállal, készit és állandóan 
raktá ron  ta r t e szakmákba 

vágó kész m unkát elsőrendű 
k iv ite lben  és olcsó árban.

Ugyanott jé házból való 2 fiú 
tanoncul felvétetik.

H ázeladás.
Horthy Miklós ut 14. számú, 
Vörösmarty-utca 30. számú házak 

eladók. Bővebbet

Suput Mihály
háztulajdonosnál.

— —
Feles hegedű

(h a s z n á lt )  k e zd ő k n e k  
e la d ó . M e g te k in th e tő  

a k ia d ó h iv a ta lb a n .

KLEIN JENŐ Kereskedelmi és Hitelirodája
Mohács. Telefon 101.

K irály-utca 17. U lvárosház h átsó  b ejáratával szemben.

H ite loeztá ly . Közvetítési osztály.
Hosszúlejáratú töllesztéses kölcsönök II Házak vétele és eladása.

ingatlanokra II Lakás bérlet és bérbeadások.
Váltó kölcsönök azonnali folyósításra. II Mindennemű helyiség bérlet és bérbe.
Váltó kölcsönök betáblázásra. | |  adások.

KÉPVISELETEK.
írógép és m indennem ű Írógép kellékek.

K ővetkező k ép v ise letek  k izá ró la g  v iszonteladókat érdeklik:
Cukorka, csokoládé, kötött-szövött, rövidáru, D. M. C. áru, cérnák, pamutok, ram 
konyak, likőr, hagyma, paprika, gyékényáru, dohányzó cikkek, cipósrem, szappan stb.

H ázak nagy vá laszték b an  kaphatók.
K eresek m egbízóim  részére  c sa lá d i és ü zleth ázak at

O zlethely iségek  kaphatók.
Házak jóforgalm u üzletek k el eladók.

Saját érdekében lépjen velem érintkezésbe.

F"**1******1*1*,,,r  -  u —  1,

Modern bútor újdonságok!
N agy választék m indennem ű bútorokban

K N O P F L E R  B E R T 'A L A N -nál M O H ÁCS
vasútállomással szem ben.

N A G Y  R A K T Á R
u. m .: háló berendezés 360 P-től, ebédlő 

440 P-től, garnitúrák, sezlonok, díványok, 
asztalok, Íróasztalok, székek, fotelek, virág- 
állványok, vasbutorok, rézkarnisok stb., stb. 

Tekintse • m eg raktáram at § vételkényszer 

® nélkül.
Saját asztalos és kárpitos m űhely!!! 

Javítások olcsón és pontosan eszközöltetnek. 
iKizárólag szolid m unka!!!

-

E ls ő  M a g y a r  G a z d a s á g i  G épgyárR.-T.
Budapest VI., Váci-ut 19.

u js z e rk e z e tü  c s é p lő g é p e i leg jobbak ,
mert acélkeretesek,
mert eredeti svéd kettössosn,

önbeálló, golyós csap
ágyakkal bírnak,

mert tisztitófelületeik rendkí
vül nagyra méretezettek 

mert legtökéletesebb cséplési 
eredményt szolgáltatják 

mert könnyű sulyoknál fogra 
bármely traktorhoz al
kalmazhatók

FORDSON TRAKTOR
a gazda univerzális erőgépe 
csépel szánt vontat 

ölesé
könnyen kezelhető 
keveset fgyaszt

Előnyös feltételek mellett szállítja :J

Autorizált FO RD képviselet

Automobil és Traktor 
Kereskedelmi R.-T. 
BUDAPEST, Vili., Rákóczi-ut 19.

Ü z le t  á t h e l y e z é s ! Van szerencsém  a t. vevő közönségnek 
szives tudom ására hozni, hogy

üzletemet ó-városháza sarkára Koronával szem ben helyeztem át, ahol nagyválasztékban 
lakodalmi és névnapi diszárukat tartok. T ovábbá vállalok épület üvegezéseket és 
m indennem ű képkeretezéseket készítek. Állandó raktáron tartok m indennem ű korcs
mái üvegárukat és porcellán edényeket. M indennem ű lámpa, kép és tükröket nagy

választékban tartok.
T. vásárló hözönség szives pártfogását kérve|

hazafias üdvözlettel

Telefon szám 157. C Z IQ L E R  J Ó Z S E F
p o r c e llá n  és ü v e g k e re s k e d ő .

TRIDRICH USZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.


